
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  
 

П Р И К А З 
 

от 05.12.2022                                                                              № 1078 
пос. Парковый 

 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по физической культуре в 2022-2023 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 

2022 года № 1995 «Об организации проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 

2022-2023 учебном году», 10 октября 2022 года № 2374 «Об аккредитации 

граждан для участия в качестве общественных наблюдателей при проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Краснодарского края в 2022-2023 учебном году», приказами управления 

образования администрации муниципального образования Тихорецкий район 

от 15 сентября 2022 года № 749 «Об организации проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году», 7 ноября 2022 года № 925 «Об 

утверждении требований к организации и проведению практического тура 

муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников по физической 

культуре в части  продолжительности проведения олимпиады и перечня 

материально-технического оборудования на территории муниципального 

образования Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году», 7 ноября 2022 года 

№ 927 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре в 2022-2023 учебном году» 16 и 17 ноября 

2022 года был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре. 

На основании вышеизложенного и решения жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по физической культуре в 2022-2023 

учебном году (протокол № 1 от 2 декабря 2022 года) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – МЭ ВсОШ, олимпиада) по 



2 

 

астрономии в 2022-2023 учебном году согласно приложению к настоящему 

приказу (в электронном виде). 

2. Начальнику отдела развития образования управления образования 

администрации муниципального образования Тихорецкий район Косовой М.А.: 

1) довести содержание данного приказа до сведения руководителей 

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тихорецкий район; 

2) обеспечить размещение в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте администрации муниципального 

образования Тихорецкий район:  

протокола жюри в разделе «Управление образования/Всероссийская 

олимпиада школьников/Муниципальные документы/Протоколы жюри 

муниципального этапа»;  

данного приказа в разделе «Управление образования/Всероссийская 

олимпиада школьников/Муниципальные документы/Приказы об итогах 

муниципального этапа». 

3. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений: 

1) довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей), учителей-предметников; 

2) разместить приказ на информационном стенде и официальном сайте 

учреждения; 

3) объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре в 2022-2023 учебном году; 

4) наградить грамотами победителей и призёров МЭ ВсОШ по 

физической культуре в 2022-2023 учебном году; 

5) использовать результаты победителей и призеров олимпиады по 

физической культуре в 2022-2023 учебном году для пополнения портфолио 

учащихся и учителей; 

6) утвердить план дополнительных занятий по подготовке учащихся, 

которые наберут необходимое количество баллов, утвержденное 

министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края, к региональному этапу всероссийской олимпиады школьников (далее – 

РЭ ВсОШ); 

7) обеспечить контроль за качеством организации подготовки учащихся к 

РЭ ВсОШ. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования администрации 

муниципального образования Тихорецкий район Скорищенко И.В. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Начальник управления                                                                   О.В. Шинтяпкина 

 

 



Приложение  

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 05.12.2022 № 1078  

 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физической культуре 

в 2022-2023 учебном году  

 

 

7-8 класс (юноши): 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучен

ия 

ОО 
Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Дубинин Егор Андреевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 76,98 победитель 

2  Дьяченко Дмитрий Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 76,21 победитель 

3  Мандрыкин Егор Максимович 8 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 70,53 победитель 

4  Калюжный Иван Иванович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 70,18 победитель 

5  Сырой Артём Дмитриевич 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 66,82 победитель 

6  Мохов Евгений Вячеславович 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 66,63 победитель 

7  Кантулов Гасан Гусейнович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 66,13 победитель 

8  Соборов Максим Сергеевич 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 65,81 призер 

9  Каплин Михаил Сергеевич 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 65,79 призер 

10  Сычёв Егор Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 65,51 призер 

11  Кнышов Денис Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 65,25 призер 

12  Разумяк Александр Юрьевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 65,11 призер 

13  Черный Никита Евгеньевич 8 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 65,00 призер 

14  Авдеев Даниил Игоревич 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 63,05 призер 



 

 

2
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучен

ия 

ОО 
Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

15  Руденко Георгий Александрович 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 62,67 призер 

16  Байдин Сергей Михайлович 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 58,83 призер 

17  Нуштаев Дмитрий Александрович 8 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 58,55 призер 

18  Хвостиков Тимофей Владимирович 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 56,81 призер 

19  Аманбаев Ильдар Сердарович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 56,63 призер 

20  Юраш Михаил Сергеевич 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 56,37 призер 

21  Ващенко Кирилл Алексеевич 7 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 56,09 призер 

22  Свинченко Андрей Евгеньевич 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 55,95 призер 

23  Мигунов Артём Александрович 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 54,94 призер 

24  Сокольский Александр Сергеевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 54,90 призер 

25  Перепелкин Дмитрий Алексеевич 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 54,49 призер 

26  Чмых Роман Юрьевич 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 54,21 призер 

27  Козлов Станислав Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 53,95 призер 

28  Буцыков Евгений Евгеньевич 7 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 53,69 призер 

29  Павловский Егор Викторович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 53,45 призер 

30  Бомбин Елисей Евгеньевич 8 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 51,32 призер 

31  Раковский Егор Владимирович 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 49,27 призер 

32  Пронин Александр Евгеньевич 7 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 48,86 призер 

33  Губа Даниил Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 48,85 призер 

34  Шевченко Виктор Алексеевич 7 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 48,72 призер 

35  Бражников Игорь Евгеньевич 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 47,48 призер 

36  Рогов Максим Владимирович 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 46,12 призер 

37  Манаков Владислав Дмитриевич 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 45,68 призер 

38  Мамонов Денис Александрович 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 45,40 призер 

39  Апальков Максим Григорьевич 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 43,36 призер 

40  Безрук Матвей Юрьевич 7 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 42,60 участник 

41  Петров Роман Владимирович 7 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 42,58 участник 



 

 

3
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучен

ия 

ОО 
Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

42  Деревянкин Станислав Антонович 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 41,98 участник 

43  Сперанский Кирилл Сергеевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 39,44 участник 

44  Джураев Диер Шерзодович 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 39,43 участник 

45  Николаенко Даниил Александрович 7 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 39,19 участник 

46  Елизарьев Алексей Владимирович 8 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 38,79 участник 

47  Агеев Матвей Евгеньевич 8 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 38,53 участник 

48  Горбенко Арсений Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 37,15 участник 

49  Скуридин Тимур Андреевич 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 35,15 участник 

50  Стороженко Степан Евгеньевич 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 34,22 участник 

51  Воробьев Даниил Романович 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 33,58 участник 

52  Восканян Ваник Ованесавич 8 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 27,68 участник 

53  Дрожжин Павел Сергеевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 27,37 участник 

54  Красов Александр Александрович 7 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 20,32 участник 

55  Масько Иван Сергеевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 10,00 участник 

56  Петросян Артур Эдуардович 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 9,50 участник 

57  Логненко Захар Евгеньевич 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 9,50 участник 

58  Осипян Геннадий Леонидович 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 8,75 участник 

59  Шатов Максим Дмитриевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 7,75 участник 

60  Кузнецов Андрей Викторович 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 7,75 участник 

61  Ткаченко Артем Олегович 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 7,75 участник 

62  Нагайцев Дмитрий Иванович 8 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 7,75 участник 

63  Пчелин Максим Александрович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 7,50 участник 

64  Лисицкий Сергей Русланович 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 7,25 участник 

65  Васищев Захар Андреевич 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 7,00 участник 

66  Иванов Дмитрий Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 6,75 участник 

67  Демченко Александр Александрович 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 6,75 участник 

68  Емельянов Кирилл Павлович 7 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 6,50 участник 



 

 

4
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучен

ия 

ОО 
Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

69  Попов Алексей Юрьевич 7 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 6,50 участник 

70  Задорожний Владимир Николаевич 7 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 6,00 участник 

71  Рыков Виталий Денисович 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 6,00 участник 

72  Хоруженко Даниил Николаевич 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 5,75 участник 

73  Кононов Аким Сергеевич 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 5,75 участник 

74  Чирков Олег Евгеньевич 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 5,50 участник 

75  Таратута Богдан Иванович 7 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 5,50 участник 

76  Геворгян Самвел Эдикович 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 5,25 участник 

77  Анаников Георгий Георгиевич 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 5,00 участник 

78  Масликов Иван Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 5,00 участник 

79  Щелканов Григорий Васильевич 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 4,25 участник 

80  Линов Александр Александрович 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 4,25 участник 

81  Грищенко Роман Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 3,25 участник 

82  Фефелов Иван Владимирович 7 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 3,00 участник 

83  Кучеров Дмитрий Александрович 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 2,75 участник 

84  Делов Кирилл Михайлович 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 2,75 участник 

85  Латышев Алексей Александрович 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 1,75 участник 

86  Шпилев Артем Игоревич 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 1,00 участник 

87  Маматов Артем Георгиевич 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 1,00 участник 

88  Синюков Олег Дмитриевич 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 0,50 участник 

 

7-8 класс (девушки): 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучен

ия 

ОО 
Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1  Тулупова Алина Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 79,30 победитель 



 

 

5
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучен

ия 

ОО 
Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, 

участник) 

2  Шатова Полина Сергеевна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 79,16 победитель 

3  Акулова Мария Олеговна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 78,74 победитель 

4  Бушкова Дарья Алексеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 76,20 победитель 

5  Чернявская Кристина Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 74,43 победитель 

6  Прокопенко Алена Дмитриевна 8 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 74,15 победитель 

7  Глаголова Александра Михайловна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 73,25 победитель 

8  Гайворонская Валерия Витальевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 73,17 призер 

9  Толстая Анастасия Дмитриевна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 72,55 призер 

10  Абубакирова Маргарита Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 72,35 призер 

11  Гущина Эвелина Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 72,07 призер 

12  Ким Полина Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 71,17 призер 

13  Старостенко Ульяна Андреевна 8 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 68,17 призер 

14  Потапова Мария Максимовна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 67,35 призер 

15  Игнатьева Анастасия Владимировна 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 65,01 призер 

16  Романова Софья Витальевна 7 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 63,82 призер 

17  Унтевская Алевтина Евгеньевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 61,77 призер 

18  Гладюк Ксения Викторовна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 61,45 призер 

19  Пенза Ксения Романовна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 61,43 призер 

20  Барабаш Полина Юрьевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 60,73 призер 

21  Шпилевая София Александровна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 59,19 призер 

22  Плис Полина Ивановна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 58,80 призер 

23  Бойко Дарья Андреевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 57,12 призер 

24  Путятова Злата Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 56,27 призер 

25  Шустенкова Арина Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 56,22 призер 

26  Ефремова Ангелина Викторовна 7 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 55,63 призер 

27  Попова Анастасия Юрьевна 8 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 55,17 призер 



 

 

6
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучен

ия 

ОО 
Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, 

участник) 

28  Колина Света Александровна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 54,52 призер 

29  Жерлицына Анастасия Романовна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 52,94 призер 

30  Станкова Василиса Вячеславовна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 52,66 призер 

31  Леонова Валерия Вячеславовна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 50,35 призер 

32  Плотникова Виолетта Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 49,47 призер 

33  Храмова Елизавета Дмитриевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 48,66 призер 

34  Нагорняк Софья Олеговна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 47,01 призер 

35  Султанова Таисия Салаватовна 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 46,21 призер 

36  Евсюкова Татьяна Денисовна 8 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 42,47 призер 

37  Грабун Ксения Александровна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 41,18 призер 

38  Черепова Ирина Владимировна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 41,02 призер 

39  Кузовенкова Софья Михайловна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 40,61 призер 

40  Ланина Ангелина Александровна 8 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 39,76 участник 

41  Бриж Дарья Фёдоровна 7 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 38,42 участник 

42  Грищенко Валерия Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 38,34 участник 

43  Черенкова Елизавета Вячеславовна 7 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 38,01 участник 

44  Алиева Марьем Гасан 8 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 37,73 участник 

45  Вигер Ева Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 37,23 участник 

46  Стишенко Ульяна Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 37,19 участник 

47  Шевелева Анна Витальевна 7 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 37,16 участник 

48  Кристаленко Анастасия Олеговна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 37,08 участник 

49  Борисова Софья Николаевна 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 37,06 участник 

50  Жикалова Валентина Анатольевна 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 36,48 участник 

51  Калина Алина Альбертовна 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 36,17 участник 

52  Обухова Виктория Романовна 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 35,55 участник 

53  Иванова Ольга Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 33,91 участник 



 

 

7
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучен

ия 

ОО 
Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, 

участник) 

54  Абасова Светлана Дмитриевна 7 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 32,82 участник 

55  Усламина Наталья Викторовна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 32,54 участник 

56  Епифанова Капитолина Ивановна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 28,97 участник 

57  Байракова  Дарья  Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 28,48 участник 

58  Галиневская Яна Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 13,67 участник 

59  Долгих Елизавета Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 11,44 участник 

60  Бондаренко Юлия Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 11,44 участник 

61  Клинчева Анастасия Георгиевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 10,69 участник 

62  Кулишова Полина Валерьевна 7 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 10,44 участник 

63  Константинова Виктория Андреевна 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 9,50 участник 

64  Джатишвили Дарья Владимировна 8 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 9,00 участник 

65  Захарова Милана Сергеевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 8,75 участник 

66  Статейкина Ева Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 7,97 участник 

67  Боровская Олеся Эдуардовна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 7,50 участник 

68  Баркова Анжелика Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 7,47 участник 

69  Скоба Оксана Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 7,00 участник 

70  Тонкогубова Елизавета Олеговна 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 6,75 участник 

71  Панифедова Светлана Александровна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 6,75 участник 

72  Токарева Лера Вадимовна 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 6,50 участник 

73  Буркова Наталья Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 6,50 участник 

74  Магоян Марианна Самвеловна 7 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 5,75 участник 

75  Черкасова Виктория Ивановна 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 5,50 участник 

76  Рыжих Анастасия Васильевна 8 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 5,50 участник 

77  Лада Алина Валерьевна 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 5,25 участник 

78  Григорьева Арина Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 5,25 участник 

79  Киселёва Оля Валерьевна 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 4,75 участник 



 

 

8
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучен

ия 

ОО 
Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, 

участник) 

80  Файзулина Маргарита Константиновна 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 4,25 участник 

81  Дроговозова Екатерина Игоревна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 4,00 участник 

82  Айрапетян Маргарита Владимировна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 3,75 участник 

83  Попова Валерия Вадимовна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 3,25 участник 

84  Балабаева Юлия Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 3,25 участник 

85  Шишпанова Алина Антоновна 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 1,25 участник 

86  Топчий Виолетта Олеговна 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 1,25 участник 

87  Яхияева Александра Тимуровна  7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 1,25 участник 

88  Шеина Маргарита Борисовна 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 1,00 участник 

 

9-11 класс(юноши): 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Вантеев Никита Андреевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 95,75 победитель 

2  Малышев Филипп Дмитриевич 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 75,25 победитель 

3  Литвинов Юрий Викторович 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 74,53 победитель 

4  Лепешкин Антон Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 73,98 победитель 

5  Леонов Владислав Сергеевич 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 72,43 победитель 

6  Полюшенко Егор Артёмович 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 71,88 победитель 

7  Кравец Дмитрий Геннадьевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 70,62 победитель 

8  Бойко Вячеслав Витальевич 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 69,39 победитель 

9  Юнусов Данил Евгеньевич 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 69,31 победитель 

10  Линов Александр Сергеевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 68,70 победитель 

11  Жмур Сергей Олегович 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 68,22 победитель 

12  Калюжин Денис Сергеевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 67,57 призер 



 

 

9
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

13  Трунов Денис Владимирович 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 66,56 призер 

14  Захарян Кирилл Викторович 9 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 66,10 призер 

15  Сушко Савелий Владимирович 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 65,94 призер 

16  Маруха Даниил Романович 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 65,76 призер 

17  Гапон Артём Сергеевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 65,54 призер 

18  Муртузалиев Руслан Алибулатович 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 65,52 призер 

19  Вершинин Николай Павлович 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 64,87 призер 

20  Ребров Артём Александрович 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 64,35 призер 

21  Слепцов Максим Романович 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 63,92 призер 

22  Селиванов Тарас Валерьевич 9 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 63,53 призер 

23  Апполонов Вячеслав Антонович 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 63,34 призер 

24  Быков Роман Максимович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 63,22 призер 

25  Кузнецов Илья Алексеевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 63,05 призер 

26  Иванов Ярослав Владимирович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 62,81 призер 

27  Арутюнов Артём Михайлович 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 62,50 призер 

28  Красников Константин Витальевич 9 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 62,11 призер 

29  Будный Тимофей Андреевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 61,72 призер 

30  Алиев Али Гасан 10 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 61,57 призер 

31  Батютин Артем Михайлович 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 61,24 призер 

32  Яркин Артем Олегович 11 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 61,18 призер 

33  Слюсаренко Станислав Андреевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 60,87 призер 

34  Григоров Богдан Алексеевич 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 60,76 призер 

35  Каплин Андрей Артемович 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 60,61 призер 

36  Халанский Александр Александрович 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 59,66 призер 

37  Куликов Кирилл Петрович 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 58,81 призер 

38  Луц Виталий Максимович 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 58,63 призер 

39  Коломыцев Николай Николаевич 9 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 58,47 призер 



 

 

1
0
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

40  Ирха Илья Юрьевич 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 58,07 призер 

41  Коротун Иван Максимович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 57,68 призер 

42  Шабанов Владислав Александрович 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 57,10 призер 

43  Золин Роман Евгеньевич 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 56,70 призер 

44  Лисицкий Артём Евгеньевич 10 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 56,05 призер 

45  Карамурзаев Илья Юрьевич 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 56,04 призер 

46  Даминов Дмитрий Николаевич 11 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 55,44 призер 

47  Новиков Илья Геннадьевич 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 53,94 призер 

48  Махно Иван Владимирович 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 53,43 призер 

49  Красильников Данил Александрович 10 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 53,27 призер 

50  Лобас Данил Сергеевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 51,39 призер 

51  Сысоев Максим Александрович 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 51,37 призер 

52  Студенников Александр Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-

Борисовской 

51,29 призер 

53  Быковский Ярослав Дмитриевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 50,08 призер 

54  Борисенко Степан Викторович 10 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 49,47 призер 

55  Ханикин Данил Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 48,83 призер 

56  Петров Артём Кириллович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 48,09 призер 

57  Бавыкин Сергей Сергеевич 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 46,54 призер 

58  Шаропат Кирилл Александрович 11 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 46,27 призер 

59  Бирюк Владлен Александрович 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 46,16 призер 

60  Волошин Виктор Викторович 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 45,96 призер 

61  Тепляков Вячеслав Николаевич 9 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 45,44 призер 

62  Крыс Арсений Иванович 9 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 45,25 призер 

63  Лебедев Илья Романович 9 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 45,02 участник 

64  Ферафонтов Федор Михайлович 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 43,78 участник 

65  Олейничев Кирилл Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 43,03 участник 



 

 

1
1
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

66  Купин Владислав Владимирович 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 42,92 участник 

67  Никитенко Виталий Алексеевич 10 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 42,81 участник 

68  Кундрюков Даниил Дмитриевич 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 42,56 участник 

69  Ильин Кирилл Максимович 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 41,72 участник 

70  Передерий Дмитрий Игоревич 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 41,37 участник 

71  Сеин Павел Романович 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 41,37 участник 

72  Воронкин Артем Александрович 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 41,16 участник 

73  Глазков Ярослав Дмитриевич 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 40,99 участник 

74  Постнов Роман Георгиевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 40,98 участник 

75  Косенко Антон Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 0,00 участник 

76  Мачула Владимир Викторович 11 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 40,82 участник 

77  Жичкус Артём Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 40,58 участник 

78  Мечет Владислав Максимович 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 40,35 участник 

79  Нарыжняк Алексей Александрович 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 37,74 участник 

80  Гребенюков Михаил Геннадьевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 36,53 участник 

81  Радченко Михаил Дмитриевич 9 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 36,28 участник 

82  Мараховский Дмитрий Александрович 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 33,87 участник 

83  Семеренко Владимир Геннадьевич 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 33,84 участник 

84  Ремизов Иван Николаевич 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 33,67 участник 

85  Артемьев Никита Константинович 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 33,59 участник 

86  Пальников Арсений Андреевич 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 32,40 участник 

87  Мирошниченко Денис Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 32,29 участник 

88  Паница Данил Максимович 9 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 31,92 участник 

89  Манукян Армен Ашотович 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 31,88 участник 

90  Смяцкий Дмитрий Андреевич 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 30,76 участник 

91  Леликов Платон Дмитриевич 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 27,84 участник 

92  Волик Дмитрий Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 27,02 участник 



 

 

1
2
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

93  Паница Кирилл Максимович 9 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 25,66 участник 

94  Тришонков Владислав Дмитриевич 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 23,33 участник 

95  Бондаренко Илья Максимович 9 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 23,00 участник 

96  Вирабян Артём Артурович 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 22,98 участник 

97  Гундоров Никита Васильевич 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 19,69 участник 

98  Ковтун Олег Евгеньевич 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 14,50 участник 

99  Мкртчян Давид Григорьевич 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 13,63 участник 

100  Омельченко Глеб Сергеевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 13,25 участник 

101  Медведев Сергей Алексеевич 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 13,00 участник 

102  Бражников Иван Ильич 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 11,63 участник 

103  Лашин Егорий Алексеевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 10,75 участник 

104  Биркин Тимофей Андреевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 10,50 участник 

105  Русь Владимир Олегович 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 10,25 участник 

106  Гаврилов Артём Павлович 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 9,38 участник 

107  Остапчук Иван Николаевич 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 9,25 участник 

108  Багинский Глеб Александрович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 8,75 участник 

109  Кузьмин Илья Григорьевич 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 8,38 участник 

110  Сизиков Вячеслав Андреевич 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 8,38 участник 

111  Мнацаканов Владислав Каренович 10 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 8,38 участник 

112  Богодухов Глеб Данилович 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 8,25 участник 

113  Линченко Егор Дмитриевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 8,25 участник 

114  Борисенко Семён Александрович 11 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 7,88 участник 

115  Чичин Данил Денисович 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 7,75 участник 

116  Айрумян Давид Владиславович 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 7,75 участник 

117  Батов Иван Денисович 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 7,50 участник 

118  Подуст Евгений Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 7,25 участник 

119  Студенцов Евгений Александрович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 7,13 участник 



 

 

1
3
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

120  Вивтоненко Алексей Алексеевич 11 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 6,88 участник 

121  Пронин Кирилл Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 6,50 участник 

122  Беликов Максим Алексеевич 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 6,38 участник 

123  Оробец Алексей Васильевич 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 6,25 участник 

124  Тамойкин Сергей Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 6,13 участник 

125  Скрипниченко Герман Викторович 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 6,00 участник 

126  Бурданосов Максим Максимович 11 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 5,88 участник 

127  Чудиков Андрей Михайлович 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 5,63 участник 

128  Михайлов Дмитрий Алексеевич 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 5,38 участник 

129  Нарожный Дмитрий Эдуардович 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 5,13 участник 

130  Чуркин Алексей Алексеевич 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 5,13 участник 

131  Перепелин Павел Иванович 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 3,75 участник 

132  Лаптев Иван Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 3,25 участник 

133  Повстяный Богдан Витальевич 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 3,13 участник 

134  Мороз Степан Евгеньевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 3,00 участник 

135  Брусенко Семён Николаевич 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 2,75 участник 

136  Уваров Павел Павлович 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 2,50 участник 

137  Панасенко Александр Евгеньевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 2,50 участник 

138  Василенко Денис Валерьевич 11 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 1,00 участник 

 

9-11 класс(девушки): 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучени

я 

ОО 
Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1  Архипова Анастасия Александровна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 96,38 победитель 

2  Сипетина Дарина Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 90,54 победитель 



 

 

1
4
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучени

я 

ОО 
Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, 

участник) 

3  Петрова Дарья Андреевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 89,64 победитель 

4  Глущенко Елизавета Юрьевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 89,45 победитель 

5  Склярова Алиса Витальевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 88,12 победитель 

6  Вартанян Виолетта Гарриевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 88,09 победитель 

7  Демченко Мария Сергеевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 87,68 победитель 

8  Коноваленко Виктория Валентиновна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 85,96 победитель 

9  Чупринда Елизавета Владимировна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 85,80 победитель 

10  Гончарова Ульяна Владимировна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 73,65 победитель 

11  Савенкова Полина Олеговна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 72,41 призер 

12  Бурлацкая Анастасия Андреевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 71,69 призер 

13  Борисенко Кира Николаевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 70,63 призер 

14  Макаренко Софья Сергеевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 68,23 призер 

15  Таболина Лена Андреевна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 66,32 призер 

16  Луценко Екатерина Романовна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 65,89 призер 

17  Климова Полина Вячеславовна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 65,82 призер 

18  Евланская Виктория Дмитриевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 65,57 призер 

19  Затолокина Юлия Васильевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 64,84 призер 

20  Блужина Владислава Ильинична 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 64,72 призер 

21  Горбенко Виолетта Вячеславовна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 64,39 призер 

22  Бессмертная Валерия Александровна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 64,13 призер 

23  Калинина Мария Александровна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 63,78 призер 

24  Егорова Анастасия Олеговна 11 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 63,22 призер 

25  Долгачева Ирина Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 62,72 призер 

26  Сусликова Лика Дмитриевна 9 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 62,66 призер 

27  Ерашова Анна Дмитриевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 62,44 призер 

28  Урдина Анастасия Александровна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 61,79 призер 

29  Ильенко Маргарита Романовна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 61,23 призер 



 

 

1
5
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучени

я 

ОО 
Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, 

участник) 

30  Бернардт Полина Николаевна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 60,35 призер 

31  Галушкина Валерия Сергеевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 59,19 призер 

32  Пономарева Ангелина Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 58,44 призер 

33  Воробьёва Ульяна Валерьевна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 58,33 призер 

34  Казакова Анастасия Фёдоровна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 58,33 призер 

35  Бражникова Ксения Максимовна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 57,22 призер 

36  Потапова Валерия Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 56,07 призер 

37  Сычева Анастасия Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 55,50 призер 

38  Чуркина Ксения Романовна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 55,08 призер 

39  Малушева Полина Алексеевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 54,69 призер 

40  Дьяченко Юлия Александровна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 54,06 призер 

41  Егупова Софья Михайловна 11 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 53,54 призер 

42  Ягунина Софья Евгеньевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 53,11 призер 

43  Дмитриева  Елизавета Андреевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 52,63 призер 

44  Насонова Елизавета Вадимовна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 52,40 призер 

45  Малеева Милана Александровна 10 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 51,89 призер 

46  Лавриненко Ирина Александровна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 51,82 призер 

47  Симахина Виолетта Константиновна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 51,53 призер 

48  Чалая Ия Викторовна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 50,85 призер 

49  Нестерец Виктория Александровна 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 50,55 призер 

50  Андреева София Васильевна 11 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 49,87 призер 

51  Колесниченко Анна Викторовна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 49,53 призер 

52  Судакова Диана Максимовна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 49,51 призер 

53  Мухамедова Виктория Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 49,42 призер 

54  Тютюнникова Валерия Владимировна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 49,12 призер 

55  Алексеева Юлия Романовна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 48,23 призер 



 

 

1
6
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучени

я 

ОО 
Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, 

участник) 

56  Соколова Татьяна Сергеевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 48,12 призер 

57  Фищенко Юлия Владимировна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 48,02 призер 

58  Яркина Анастасия Вячеславовна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 47,25 призер 

59  Дербилова Елизавета Евгеньевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 47,18 участник  

60  Винникова Софья Павловна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 46,10 участник  

61  Хаустова Валерия Дмитриевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 45,85 участник  

62  Казарьян Кристина Арсеновна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 45,49 участник  

63  Аксенова Софья Сергеевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 45,18 участник  

64  Дрыгина Мария Евгеньевна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 44,85 участник  

65  Хмелевская Арина Дмитриевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 44,78 участник  

66  Карпенко Альбина Вадимовна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 44,33 участник  

67  Евсеева Полина Андреевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 44,33 участник  

68  Расаднева Мария Вечеславовна 9 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 44,19 участник  

69  Иванова Екатерина Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 42,08 участник  

70  Волкова Дарья Федоровна 10 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 41,58 участник  

71  Михайлова Ксения Владимировна 10 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 41,01 участник  

72  Белоусова Алина Андреевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 40,59 участник  

73  Трофименко Дарья Олеговна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 40,37 участник  

74  Кравец Полина Андреевна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 39,97 участник  

75  Селезнёва Ульяна Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 38,19 участник  

76  Шевченко Мария Алексеевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 37,90 участник  

77  Оганесян Анастасия Николаевна 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 37,89 участник  

78  Шаманская Маргарита Эдуардовна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 37,62 участник  

79  Мухаметгалиева Виктория Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 37,53 участник  

80  Алтухова Алина Андреева 9 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 37,23 участник  

81  Лебедева Анна Романовна 9 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 36,77 участник  



 

 

1
7
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучени

я 

ОО 
Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, 

участник) 

82  Бондарь Оксана Андреевна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 36,22 участник  

83  Водопьянова Екатерина Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 35,69 участник  

84  Вершинина Мария Павловна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 35,64 участник  

85  Сорокина Екатерина Евгеньевна 10 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 35,54 участник  

86  Хворост Анастасия Николаевна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 34,99 участник  

87  Кусакина Юлия Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 32,26 участник  

88  Новикова Дарья Андреевна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 31,90 участник  

89  Криворотова Мария Владимировна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 28,79 участник  

90  Шалыгина Ульяна Юрьевна 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 26,12 участник  

91  Райд Олеся Олеговна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 20,47 участник  

92  Суркова Екатерина Сергеевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 13,25 участник  

93  Малярова Ксения Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 12,59 участник  

94  Семёнова Полина Романовна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 12,38 участник  

95  Орищенко Алина Владимировна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 11,25 участник  

96  Криволапова Татьяна Романовна 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 10,63 участник  

97  Гонарева Ольга Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 10,38 участник  

98  Зонь Елена Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 10,25 участник  

99  Лапенко Екатерина Михайловна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 9,23 участник  

100  Гепа Татьяна Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 9,13 участник  

101  Айдамирова Елизавета Сулумбековна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 8,88 участник  

102  Степаненко Дарья Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 8,13 участник  

103  Кубышкина Анастасия Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 7,63 участник  

104  Нетепа Анастасия Андреевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 7,38 участник  

105  Калинина Вероника Романовна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 7,38 участник  

106  Кривцова Арина Александровна 9 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 7,00 участник  

107  Горошко Ольга Александровна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 6,38 участник  



 

 

1
8
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучени

я 

ОО 
Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, 

участник) 

108  Плотникова Екатерина Олеговна 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 6,13 участник  

109  Гридина Виктория Игоревна 11 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 6,00 участник  

110  Крбашян Диана Аршаковна 11 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 5,50 участник  

111  Шаповалова Алина Юрьевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 5,38 участник  

112  Терникова Дарья Денисовна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 5,38 участник  

113  Шевелёва Анастасия Вячеславовна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 5,00 участник  

114  Алышева Илона Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 4,63 участник  

115  Курсова Мелания Александровна 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 4,63 участник  

116  Данкова Ульяна Андреевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 4,25 участник  

117  Лукина Юлия Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 4,25 участник  

118  Ремизова Алина Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 4,00 участник  

119  Гербер Ирина Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 4,00 участник  

120  Рожкова Оксана Вячеславовна 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 3,88 участник  

121  Жукова Диана Михайловна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 3,88 участник  

122  Гайдина Арина Михайловна 11 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 3,88 участник  

123  Дмитриева Елизавета Андреевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 3,75 участник  

124  Горобец Полина Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 3,75 участник  

125  Ганжа Екатерина Владимировна 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 2,50 участник  

126  Новосельцева Светлана Витальевна 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 2,50 участник  

127  Лымарь  Влада Витальевна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 2,11 участник  

128  Огородникова Надежда Ивановна 9 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 1,88 участник  

129  Мишина Юлиана Валерьевна 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 1,75 участник  

130  Молчанова Татьяна Ивановна 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 0,50 участник  

 

Начальник отдела 

развития образования                                                                                                                                                   М.А. Косова 


